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MWP KITMHKEPA ot Feldhaus Klinker -
CTPOUTEJIbHBIE MATEPUAIIHI,
NMMEKOWWME TPAOVLUNVN U BYOYLWEE




TPAONLUNA, KOTOPAA OBELWLAET
KAHECTBO

HaunHas ¢ 1857 r. uma Feldhaus npexae Bcero o3HayaeT ogHo: kKadyecTBo. COBpeMeHHenwunn metoq
NPON3BOACTBA, COYETAIOLLMNCHA C MHOFOMNETHUM OMBbITOM U TEXHUYECKUMW 3HAHUSMU, rapaHTupyeT
HaZleXXHOCTb, MOCTOSIHCTBO M M3HOCOCTOMKOCTb BCEW Hallew npogykumu. He BaxHo, ansa dacagHoro nnm
MOCTOBOTO KINWHKepa, AN KMMHKEPHOWN NANTKN NOA KMPNuY Unn pacoHHOro kmpnuya, yxxe 6onee 150 net
Mbl MCMOMNb3yeM TOMNbKO M3bpaHHble copTa MuHbl, KoTopasi obxuraetca npu Temnepatype 1.200° C. Tak
CO30aéTCsl YHUKanNbHbIN Matepuan — KIyHKep.

Kak pesynerart Takoro TpeboBaHusi K Ka4eCTBy NPOAYKLMUM U YOOBMNETBOPEHMS HALUNX KIUEHTOB Mbl
npnobpenu mexayHapoaHoe 3HadeHve. Pupma Feldhaus oTHocKTCA K Ymcny BedyLLMX Npon3BoauTenen
BbICOKOKAYEeCTBEHHbIX KITMHKEPHbIX U3OENUIA, a TakKe SIBNAETCA HaAEXHbIM NapTHEPOM TOProBbIX (hupMm,
cTpouTenen n apxXmTeKTopoB.

HaTypanbHbI knnHkep oT doupmbl Feldhaus rapaHTupyeT HamnyuLwyto 3almTy OT aTMOCHEPHbIX
BO34ENCTBUN, BbICOKYIO TOYHOCTb pa3mepa 1, KOHEYHO Xe, Mopo3oycTonumsocTb. Feldhaus nponssoant
0BMMUOBOYHbIV KIIMHKEP W KIMHKEPHYI nnuTky nog kmpnuy cornacHo DIN 105 n DIN EN 771-1, moctoBow
knuHkep cornacHo DIN EN 1344 n DIN 18 503.

Tpanuquﬂ N KQ4YeCTBO: 3TO Mbl rapaHTUpyemMm B TeHeHne MHormx NOKOJNEHUMN.

COLOEPXAHUE

OBNULLOBOYHbBIV KNMUHKEPHbBIV KUPMWY 3
CO3[0AHWE BYAYLWErO 4
MHOTOOBPA3UE AN1S1 CAMbIX BbICOKUX TPEEOBAHWI 5
AKLIEHTbBI HA YIbl 1 OKAHTOBKY 6
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OB30P LUBETOB MANEHBKUIN KNTUHKEP (MO3AWKA) 43






CO3OAHVE BYOAYLWENO

KnuHkepHble nsgenus ot pupMbl Feldhaus o3HavatoT Byayluee n nHHoBauuy. OGrMMUOBOYHbIN KITMHKED
COOTBETCTBYET pacTyLUMM TpeboBaHNSAM COBPEMEHHOIO 1 ONTUMArnbHOIO C TOYKM 3PEHMS 9KOMoruu
odopmneHns hacagos bnarogapsa HaTypanbHOMY Chipblo U MOCTOSIHHOMY COBEPLLEHCTBOBaHUIO Npouecca
npous3BoacTea.

Bnarogapst MHoroo6pasuto LBETOB U MOBEPXHOCTEW OH, KPOME TOro, MPMAAET HEMOBTOPUMbIV BUA U
uHamBMayansHocTb.Bece Buabl 06nmuoBoYHoro knmMHkepa ot Feldhaus otnuyatotcs moposo-, hopmo- 1
LIBETOCTOMKOCTbIO.

CTpOI/ITeJ'IVI npeanoYnTaloT ero Takke BCNeacTBNE HECTTOXKHOMN 06p360TKM N ONnNTENbHOINo Cpoka CJ'Iy)K6bI.

Ero BHeLWwHWIA BUA, He UMEIOLLIMIA NPU3HAKOB ONpeaeneHHOro BpeMeHu, — SIBlieHNe eCTECTBEHHOE — U
BMECTE C TEM pe3ynbraT yAayHOro CMeLLIEeHUs Tpaguumm 1 COBPEMEHHOCTH.
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MHOTOOBPA3UE [J1A CAMbIX
BbICOKNX TPEBOBAHNI

[MunHa oTHocKTCS K cambiM ApeBHUM, NPOYHbIM N pa3HOMaHOBbLIM CTPOUTESIbHbIM MaTepmnanom B UCTOpUn
yenoseyecTBa. B couetaHum ¢ Taknmm martepunanamu, Kak CTekno, gepeBso unun 6naropo,qu|e mMeTannbl
00OXOKEHHAsA IMMHA MOXET CTaTb Haunny4vwmm ycnosmem yaaqdHoro peLieHus.

MpuBnekaTenbHble KOMOVMHALMOHHBIE BO3MOXHOCTY ANsi U3bICKAHHOTO CTPOUTENBCTBA: OT KIMAaCCUKU
[0 COBPEMEHHOCTU, OT MPOCTOTbI A0 3KCTpaBaraHTHocTU. KnuHkep cdmpmbl Feldhaus 6narogaps
pa3Hoobpa3suto uBeTa, (OpMbl U CTPYKTYpbI NpeanaraeT UHAMBKUAYanNbHoe pelleHune noboi npobnemsi.



AKLEHTBI HA YITibl © OKAHTOBKY

MpeBocxoaHbIv hacas AoMa SBMSIETCS Pe3ynbTaToM CoYeTaHUs 0BMMLOBOYHOMO KIMHKEpa U

NOOXOASALLEro hacoHHOro Kupnuya. Takum o6pa3oM, MOXHO, HanpuMep, 3aKpyriuTb NPOCTbIe YITbl 4OMa,
MHOMBMAYanbHO 0OPMUTL BXOA B AOM, Bblpa3nTENbHO NoaYepkHYTe oBpamIieHnsl OBepei U OKOH.

®PacoHHbIN KMpnKY B NM0GOM criyyae OXMBASET hacag — OH CTaBUT NOCIIEAHIOK TOYKY Npu ohopMIIEHN
NUNACTpoB M 3pkepoB Bawwero dpacaga. PacoHHbIN KUPMNUY yny4LlaeT apxXMTEKTYpPHOE 0hopMIIEHME
OJTMHHBIX BONbLUMX NOBEPXHOCTEN XUMbIX U KOMMepYeCKMX 3aaHuii. MHOronnaHoBOMy MCMONb30BaHWUIO
¢opM HeT npeaenos: pupma Feldhaus noctaBnaeT hacoOHHbLIN KUPMWMY BCEX LIBETOB.

Hangute csoero casopuTal

KoHeuHo, hacoHHbI KMPIUY MCNonb3yeTcs He ToNbKo npu odopmMneHnn acagos, OH NOYTU Beeraa
SIBNSIETCS COCTaBHbLIM 3NIEMEHTOB MOLLEHWS NMOLWAA0K Nepes AOMOM, BCTpeYaeTcsl B cagax U napkax,
CNYXWUT ANs orpaxaeHust Knymob, 4OpOoXKeK 1 NnoLLafokK.



OB30P ®ACOHHOIO KUPTTNHA




OB30P ®OPMATOB
OBJTIMLIOBOYHbIN KNNHKEP

KrnnHKepHBbIi 06MULIOBOYHbIN KMpnnY

Popmar Od ........ Pacxon 64 wr./u?

115 mm

52 mm

240 mm

d)opmaT PO ........ Pacxop 54 wr./m?
115 mum

65 mm

240 mm

dopmatr HP ........ Pacxon 48 wr./u?
15 um

71 mm

e

dopwmar 20 ........ Pacxon 32 wr./m?

‘w

113 mm

%

NONMHOTENbIV KIMHKEPHbBINA KUPMnY
dopmar P ........ Pacxon 64 wr./u?

52 vm

®dopwmart PO ........ Pacxon 54 wr/m?

65 mm

®opmat HP ........ Pacxon 48 w./m?

71 mm

LLleneBov 06MMLIOBOYHbIN KMpNWY, 7 OTBEPCTWIA

®opmatr o ........ Pacxon 64 wr/u?

15 mm

52 mm

d>opmaT PO ........ Pacxop 54 wr./m?

15 mm

65 mm

dopmat HO ........ Pacxop 48 wr./m?

15 mm

71 mm

OKOHOMHBIV KITMHKEPHbIA KMpNnYy
Popmart O ...

++ Pacxop 64 wr./m?

TS

dopwmart PO ........ Pacxon 54 wr./u?

o 52w

65 mm

dopmat HP ........ Pacxon 48 wr./w?

52

71 vm



MWP LUIBETOB

OBNLIOBOYHbIV
KNMUHKEP

HOMnaHu | nuco
(nolani|liso)

HOMaHu | pycTuko kap6o
(nolani | rustico carbo)

umapo | nuco
(ciaro|liso)

kapmecu | nuco
(carmesi]liso)

kapmecu | pyro
(carmesi|rugo)

kapmecu | ceHco
(carmesi|senso)

kapmecu [MmaHa
(carmesi|mana)

kapmecu |apbop
(carmesi]arbor)

kapmecu aHTuk|apbop
(carmesi antic|arbor)

Kapmecu aHTuK ] MaHa
(carmesi anticfmana)

Kapmecu akueHT [maHa
(carmesi aczent|mana)

nasa mapuc|]dopma
(lava maris | forma)

naeajap6op kap6o
(lava]arbor carbo)

naeajap6op
(lavajarbor)

naea uuapo | maHa rpaHo
(lava ciarofmana grano)

naea|Backy
(lava]vascu)

naea MapoH nasa| pyctuko
(lava maron Jrustico)

naeajnuco
(lavalliso)

naesalpyro
(lavajrugo)

nasa umapo | n1co
(lava ciaro]liso)

* YkasaHHble copTa o 3anpocy

280

286"

490"

400

401*

440

435

457

355*

335

345

334

357

358*

320

308"

377

300

301"

363"

nasa auyp|nuco
(lava azur]liso)

nasa MapoH |nuco
(lava maron|liso)

nasa mapoH|]ceHco
(lava maron |senso)

nasa mapwc|nvco
(lava maris | liso)

uepaccu auyp |nuco
(cerasi azur]liso)

Luepaccu peppym|nuco
(cerasi ferrum]liso)

TeppamaHa
(terrajmana)

Teppa aHTuk|manHa
(terra anticfmana)

reonuco
(geolliso)

reo]ceHco
(geolsenso)

reo mapucjnuco
(geo maris]liso)

reo dpeppym|jnuco
(geo ferrum|liso)

rpaHauc | TeppeHo Buesa
(grandis Jterreno viva)

rpaHaucuepaccu BuBa
(grandis ] cerasi viva)

rpangucuepaccu natnHa
(grandis]cerasi patina)

cuHTpa | cabroco
(sintra sabioso)
noctaeka 6e3 Harapa — no 3anpocy

CUHTpa HONnaHu okaca
(sintra nolani ocasa)

cuHTpalnaea mapuc
(sintra lava maris)

cuHTpalnasa auyp
(sintra lava azur)

cuHTpalapaop HemvHO
(sintra ardor nelino)

cuHTpaapgop KanuHo
(sintra ardor calino)

cuHTpalapgop
(sintra ardor)

cuHTpaapgop 6naHka
(sintra ardor blanca)

364

366

396

350

380

388

535*

555*

500"

540"

520

508

671

672

674

688

684~

661

662

685

686

689

690



280* HonaHu | N1Co (nolanilliso) 286* HomaHu | pycTuko Kapbo (nolani|rustico carbo)

355* kapmecu aHTuk | apbop (carmesi anticjarbor) 335 kapmecun aHTUK | MaHa (carmesi anticjmana)

* YKazaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB
OBNLIOBOYHBLIN KNNHKE

® s = T =
--I

345 kapmecwu akueHT | MaHa (carmesi aczent|mana)

357* nasa | ap6op kapbo (lavajarbor carbo)

AbBcontoTHOe coBnajeHue LBeTa Ha PUCYHKaX U OpuUrMHanbHbIX NPOAYKTaX He rapaHTUpyeTcaA.

377 naBa MapoH nasa | pyCTMKO (lava maron|rustico) 300 naBa | nuco (lavalliso)

- 3TO HaTyparibHbIN NPOAYKT U3 MNHBI.

KnuHkep

301* nasa | pyro (lavajrugo) 363* naBa umapo | nuco (lava ciarojliso)

* YKazaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB

OBJIMLIOBOYHbIN KNNHKEP

396 naBa MapoH | CEeHCO (lava maron]senso) 350 naBa mapuc | n1co (lava maris]liso)

* YKazaHHble copTa Mo 3anpocy




OB30P LIBETOB
OBNLIOBOYHBLIN KNMHKER

E
0

520" reo mapuc | Inco (geo maris|liso) 500* reo | n1co (geolliso) 540* reo | ceHco (geo]senso)

508 reo deppym | nUco (geo ferrumjliso)

KrHKep - 3TO HaTyparibHbIi NPOAYKT U3 IMiHbI. ABCOMIOTHOE COBNaeHe LBETa Ha PUCYHKaX W OPUrMHASTbHBIX MPOLAYKTaxX He rapaHTUpyeTcs.




LWEOEBPbLI NMPUAPOAbI

Feldhaus | grandis & Feldhaus | sintra

OcTaenss no3aan TbICAYENEeTUsl, M4ach B KPYroBopoTe GECKOHEYHOCTM U TaHLys B pUTMax
BEYHOCTWU, Npupoaa TBOpUT Ha 3emne LlleneBpbl BpemeHn. Yto-To HesabbiBaeMoe,
Henogpaxaemoe 1 BenmdecTBeHHoe! 3agymanitecb Ha MIHOBEHME, Kak MPOCTO OHAa C NMOMOLLbIO
BPEMEHW NMpeBpaLLaeT 06bI4HYI0 Fpyay KamHel B Mpou3BeaeHne nckyccreal

Tak 1 HaL KIMHKEPHBIN 0ONULOBOYHBIN KUpNnY ¢ adhdpekToM pydHon popmoBku cepuii Grandis n
Sintra, BbIMSAANT Tak, Kak OyaATo JOXOb U BETEP YXKe OCTaBWUIM Ha ero NOBEPXHOCTU SIBHLIN crnes,
Kak OTMETWHbI BpeMeHW. KaxkeTcs, YTo kaxkabli Kupnudy Tant B cebe Jonryto MCTOPUIO O CBOEN
YKU3HWN CKBO3b BEKa U rOTOB NOAENUTLCA C HAMU CBOUM PaCCKa3oM.

grandis

674 rpaHauc | uepaccu NaTUHa (grandis cerasi patina)




sintra
- _-,;L“;.__-,‘_:-_-'_ F

L= LTS P e ] e . -

688 nocTtaBka 6e3 Harapa — no 3anpocy 684* cuHTpa HONaHM oKaca (sintra nolani ocasa)

* Yka3aHHble copTa Mo 3anpocy
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MHOIOOBPASWE — CETOOHA N B
BYOAYLWEM

Bnarogapsi npocTon, HecnoxHow 06paboTke M 0cOBON N3HOCOCTOMKOCTM KIMHKEPHAas MNUTKa Nog KUpnuy Bce
Yallle HaxoauT NpYUMEHEHWe NPU caHauum U PEKOHCTPYKLIMK, a Takke NCMonb3yeTcs Ans HOBOTO CTPOUTENLCTBA.

B coyeTaHun ¢ cuctemon ytenneHust agaHnii mokporo tuna (WDVS) oHa Takke co3gaeT onTUManbHbIA KnumaT

MOMELLEHNS! U CHIDKAET 3aTpaThbl HA SMIEKTPOIHEPTMIO.
Tak Mbl onpeaensem KpUTepun — CeroaHst U B GyayLiem.
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KPEATVBHOCTb HE SHAET NPAHUL|

KnuHkepHyto nnntky nod kupnud ompmel Feldhaus Takke oTnnyaeT MHHOBaUMA W HAAEXKHOCTb.

MpvpoaHoe Cbipbe 1 NOCTOSIHHAsA ONTUMM3aLMs MPOU3BOACTBA AENatoT KIMUHKEPHYHO U YITIOBYHO MAUTKY
Moz KMPMWY COBPEMEHHBIM U LIEHHBIM C TOYKM 3PEHMSI 9KOSOTUIU CTPOUTENBHBIM MaTepuanoM. K Tomy
e Gnarogapsi pasHoo6pasuio LBeTa U YOPMbl OHa MOXET YAOBMNETBOPUTL CaMble BbiCOKMe TpeGoBaHus
MHOMBUAYanbHOro ogopmsieHus. brnarogapsi codeTaHuo Co CTEKNOM, EPEBOM UMU METasIOM OHa

NO3BOJIAET NOABUTLCA Ha CBET HACTOALLEMY apXUTEKTYPHOMY LleneBpy.
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KAK CHAPY>XW, TAK N BHYTPU

KnnHkepHasa nnntka nog KMpnu4y paccTaBnsieT akUeHTbl He TONbKO Ha hacagax, HO U Npyn opopMneHnn

BHYTPEHHWX NOMELLEHUI:
B KayecTBe 0BGMMLIOBKM KaMWUHa, Ha KyXHe UM B Ka4eCTBE ONTUYECKOTO MarHnTa Ha KONOHHaxX U CTeHax oHa
M3ny4yaeT eCTECTBEHHOCTb U Tenno. B npeacraBuTenbHbIX NOMELLEHUSIX OHa NPUTAMMBAET k cebe B3opbI.
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OB30P ®OPMATOB KIIMHKEPHAA IMITNTKA

dopmat HO ..

... Pacxon 48 wr/w?

240 Mm

71 Mm

L Tonuwmra 9 mm

240 Mm

1 Mm

TonuwmHa 14 mm

b

240 Mm

1mMm

Tonwwmxa 17 mm

)

®dopmart PO ..

... Pacxon 54 wr/m?

240 Mm

65 Mm

— TonwuHa 9 Mm
240 Mm

5 MM

Tonwmra 14 mm

a

240 mm

5 MM

Tonwmxa 17 mm

2

®dopmar AP

Pacxop 64 wr/m?

240 Mm

2 MM

TonwwHa 9 MM

H
H
o

52 Mm

— TonwwmHa 14 mm

z
H

2 MM

Tonuwwmka 17 mm

a

®dopmart 24P ..

.. Pacxop 32 wr./m?

240 mm

13 mm

Tonwwuna 14 Mm

Yka3aHHOe KOMMYECTBO LUTYK Ha M? paccyuTaHo Ha LWwnpuHy wea 10-12 Mmm cornacHo ctaHaapTy

DIN 18 515-1 onsi npoekTMpOBaHUSA 1 UCMONHEHNS.

Mpy MeHbLUEN WMPUHE LWBa Ha KBaapaTHbIN METP NoTpeGyeTcs GorbLuee KONMYECTBO LUTYK.

dopmat B Pacxop 73 wr/m?
210 Mm
50 Mm
TonumHa 17 Mm
dopmat BAD Pacxon 59 wr./m?
215 Mm

65 Mm

[OnuHHbIn PopmaT HO (1T HO) .

295 MM

Yrnosas nnutka nog kmpnuy

Joxok B COOTBETCTBUM C (hOpMaTOM
lonoeka cooteet. 115 Mm

Toxok

lonoska

dopmartsl ansa CLUA

MogynbHbi paamep (MC)

Pacxop 74 wr./m?

3akpbIThiit pasmep (LIC)

Pacxop 47 wr./m?

HopmanbHbiin paamep (HC)

Pacxop 50 wr./w?

[xambo HopmaH (3aH)

Pacxop 40 wr./m?

CraHnpapTHblii pasmep (YC)

Pacxop 33 wr./m?

Yrnosasi nnuTka nog KMpnuy

lonoeka

Pacxop 40 wr./w?

71 Mm

Tonwwmka 15 mm

193 Mm

-MM
Tonwwka 15 Mm

193 Mm

-MM
Tonuwka 15 Mm

295 Mm

-MM
Tonwuka 15 Mm

295 Mm

295 Mm

-MM
TonwwuHa 15 Mmm

TIOOK B COOTBETCTBUM C hOpMATOM
Tonoska npu

-MS 1 CS no 92 mm

- NS, JN 1 US no 93 mm

\

-WIM
Tonuwka 15 Mm



nepna nuco
(perla liso)

nepna CceHco
(perla senso)

nepna MaHa
(perla mana)

apro nuco
(argo| liso)

apro = ceHco
(argo| senso)

apro MaHa
(argo! mana)

amapu  nuco
(amari  liso)

amapun  CeHco
(amari senso)

amapun MaHa
(amari mana))

amMapu  pycTtuko obemKuH
(amari rustico aubergine)

HomaHu | viva rustico
(nolani|viva rustico)

HOMaHu | pycTuUKo Kap60
(nolani | rustico carbo)

OpoHce | maHa
(bronze | mana)

TeppacoTTa | nuco
(terracotta]liso)

TeppakoTTa | pycTuko
(terracotta | rustico)

TeppakoTtTa | pyctnko kapbo
(terracotta | rustico carbo)

TeppeHo | nuco
(terrenolliso)

TepeHHo | pycTuko
(terreno]rustico)

kapmecu | nuco
(carmesi]liso)

kapmecu | ceHco
(carmesi|senso)

kapmecu | maHa
(carmesi|mana)

KapMecu aHTuK | maHa
(carmesi anticmana)

Kapmecu mynstu | MaHa
(carmesi multijmana)

apgop | nuco
(ardor]liso)

appop | ceHco
(ardor|senso)

apgop | mana
(ardor|mana)

apgop | pyctuko
(ardor]rustico)

100

140

116

800

840

835

200

240

216

287

268

286

214

220

227

228

480

487

400

440

435

335

332

303

343

436

307

R

MWP LUIBETOB KJIIMHKEPHAA TTTNTKA

Teppa | maHa
(terrajmana)

Teppa aHTuK | mana
(terra anticmana)

reo | nuco
(geolliso)

reo | ceHco
(geo|senso)

aHTpauuT | nuco
(anthracit|liso)

aHTpauuTt | ceHco
(anthracit]senso)

aHTpauuT | maHa
(anthracit]mana)

na

Q
=
®

galena | carmesi antic

galena | cerasi viva

galena | cerasi maritim

galena | cerasi maritimo

galena | cerasi ferrum

galena | nigro miro

galena | geo ferrum

glaso

rmaso guamaHTt
(glaso diamant)

rmas3o neprna Kpuctan
(glaso perla cristal)

rmaso | pybuH
(glasorubin)

rmaso | cmaparg
(glasosmaragd)

rnaso | candgwup
(glaso]saphir)

rmaso | oHukc
(glasoonyx)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy

KﬂMHKepHaﬂ nInTKa nog Knpnuy - ato HaTypaﬂbelﬁ NPOAYKT U3 MNHbI. AbcontoTHoe coBnageHne uBeTa Ha pUCyHKax n opurnHanbHbIX NPoAYyKTax,

535*

555*

500

540

700

740

735*

356

382"

385"

386"

384

789*

509"

650

651

606

607

600

603

N q)aCOHHOM Knpnnye n 3KOHOMU4YHOM OBI'IVILLOBO‘-!HOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

a TaKke Ha KJ'IVIHKepHOl:l 1 yrnoBow NnnTKe noa Kmpnu4y



OB30P LIBETOB

KITMHKEPHAA TINAUT

nepna

=
|

—tr——
e

. nepna CceHco
(perla senso)

840

apro | ceHco
(argo| senso)

835

apro | MmaHa
(argo! mana)

KJ'IVIHKepHaﬂ nInTKa nog KNpnuy - ato HETypEJ’IbeM NPOAYKT U3 MUHbI. A6contoTHoe coBnageHve uBeta Ha pUCYHKax U OpuUrMHanbHbIX NPOAYKTax,

Sty 1

apro

N d)aCOHHOM Knpnu4ye n 3KOHOMUYHOM 06J'IIIILI,OBO‘-{HOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

a TaKke Ha KJ'IVIHKepHOIZ W1 yrmnoBOW NSINTKE NoA4 Kpnny



R

OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MIIUTKA

amapwu + HonaHwm + 6GpoHce

240 amapu ceHco
(amari senso)

: 216 amapu MaHa
(amari mana)

268 HomaHu | viva rustico
(nolani | viva rustico) = =

287 amapu = pycTuko
1 OBEMKUH (amari rustico aubergine)

286 HonmaHu | pycTuko
kap0BOo (nolani rustico carbo)

214 6poHce | maHa
(bronze [mana)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB

KITMHKEPHAA TTTINTKA

TeppacotTa | nuco
(terracottaliso)

227

TeppakoTTa | PYCTUKO
(terracotta | rustico)

228

TeppakotTa | pyctvko Kap60
(terracotta | rustico carbo)

A

TeppeHo

AbcontoTHoe coBrnafeHne uBeTa Ha pUCyHKax 1 OpuUrnHarnbHbIX NPOAYKTax,

N CbaCOHHOM Knpnu4ye u 3KOHOMUYHOM 06J'IIIIL|,OBO‘-|HOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

- 3TO HaTyparsibHbIN NPOAYKT U3 MNHLI.

KJ'IVIHKepHaﬂ nInTKa nog Knpnuy

a TaKke Ha KJ'II/IHKEpHOVI W1 yrmnoBOW NIUTKE NOA KUpnu4



////// (K)J'IIS S S |<P EHPBHEA;OI'BI NINTKA

KapmMmecu

335

Kapmecu aHTuK | maHa
(carmesi anticmana)

440

kapmecm | ceHco
(carmesi|senso)

332

Kapmecu mynstu | MaHa
2 (carmesi multilmana)

435

kapmecu | maHa
(carmesi|mana)




OB30P LIBETOB

A

KINMHKEPHAA TITTINTKA

appop

‘BoLaAduiHedel aH ahMudu IWOHROEOTIMLIQO WOHRUINOHONE U ShMLIAM INOHHOOBM ‘huLdM TOL SX.LULIL UOSOLIIA 1 YOHASNHULM BH a)0ieL B
‘xewiArodu xigHALreHnIndo n xexHAoud eH elaghn auHaIeL809 SOHLOILI0IQY ‘I9HUMLL €N WiATodU vigHAwredALeH OLe - huuduy Tou BXLULIL BEHAS)HULTY

436 apgop | maHa (ardor]mana)

303 apgop | nuco (ardor]liso)

=g g gy

307 appop | pycTuKO (ardor]rustico)

L

343 appop | ceHco (ardorlsenso)




OB30P LIBETOB
KMUHKEPHASA MIUTKA

reo

reo JIUCO (geo liso)

540 reo | ceHco (geo]senso )

* YKasaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MNNTKA

aHTpauuT

aHTpauuT | nuco
(anthracit|liso)

740*

aHTpauuT | ceHco
(anthracit] senso)

735*

aHTpauuT | MaHa
(anthracit]mana)

650 rnaso nepna kpucTan (glaso perla cristal)

606 rnaso | py6uH (glaso rubin)

607 rnaso | cmapara (glaso]smaragd)

600 rnaso | candwp (glaso]saphir)

603 rnaso | oHuKC (glaso]onyx)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy

ABcontoTHOEe coBnajeHue LBeTa Ha PUCYHKaX U OpUrnMHanbHbIX NpoAyKTax,

CbaCOHHOM Knpnnye n 3KOHOMUYHOM 06MMLOBOYHOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

- 3T0 HaTyparibHbI NPOAYKT U3 [MHbI.

KJ'IVIHKepHaﬂ nInTKa nog Knpnuy

a TaKke Ha KJ'IVIHKepHOﬁ W1 yrmnoBOW NSINTKE NOA KUPMnY,



galena

‘BoLdAduLHede) 9H ShMLdM WOHKOEOTIMLIQO WOHRUWOHONE U ShMLdM WOHHOOBM ‘huudu TOL S.LULIL NOSOLIIA 1 UOHASMHULM BH ax0ieL B
‘xewiArodu xiqHaLreHnIMdo n xexHAound eH elagn auMHaeLE00 SOHLOILI0OQY ‘I9HUL €M BiATodu nigHAaLredALeH ole - huudu Tou exLuul BeHda)HWLRY

‘galena | cerasi viva

386* galena | cerasi maritimo

382*

385* galena | cerasi maritim

356 galena | carmesi antic

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



BNECTAWME =
NEPCHEKTUBBE

KJ'IVIHKepHaﬂ NNTKa BE4YHO KpacuBa, HO He

TONBbKO 3TO HAC NnpuBIieKaer. MHorouuncrneH

KOMBUHaL MK KITMHKEPHOW NANTKU C Takum

384" . MO3BOJISIIOT CO3AaBaTh HACTE
galena | cerasi ferrum

B COJIHEYHbIX flyyax, npy
3KCKITHO3VBHbIN LIAPM 1

Masypb AocTynHa BO MII-IG XN
LiBETax U NOBEPXHOCTSX, @TB'
MeTannmyecknum :3(3)ci)e|<T0M_.;_I
rnasypoBaHHas nnuTka cep
— 6onblune nnowaan q)acanqla ‘
galena | nigro miro BHUMaHve. KnnHkepHas naut
noBepxHoCTbio cepun Galen
LiBETa U 3aBOPaXMBAET MAr
rnepexogamu OTTEHKOB OT MaToBOro A0

6necTaulero.

509*
galena | geo ferrum

* Yka3aHHble copTa Mo 3anpocy



bHOW COCTapEeHHON MOBEPXHOCTLIO M HEMOBTOPMMOW rmy6uHon uBeTa. Tak

NnoyeMmy >xe 3Ty Cepuio cneumanucTbl Ha3blBaOT HOBUHKON?

C TEXHWYECKOM TOYKM 3PEHUS, T.€. C TOYKM 3PEHNSI TEXHONOMMYECKOTro nNpoLiecca Npon3BoacTBa
KINVHKEPHON NIMTKM py4YHon cdhoopmoBku, cepusi Sintra ot Feldhaus Klinker siBnsietcs
abCconoTHOM HOBMHKOW B NPOM3BOACTBE NNUTKU. B oTnnune ot 06bIYHON NANTKM pyYHOMN
hOpMOBKM, OHa NMPON3BOAUTCS HE MyTEM OTPE3aHUS NULIEBON NMOBEPXHOCTU OT LIEMNbHOIO
KMpnM4a, a No TEXHOMOrMM NMOLUTYYHOrO NPOW3BOACTBA KIMHKEPHOTro Knpnuya. Mponssognmas
NOLUTYYHO NNUTKa TonwuHom 14 mm cepun Sintra npoxoauT Bce dTanbl NPon3BoACcTBa
KINVHKEPHOro Knpnunya. VIMeHHo no aTor Npu4nHe oHa obnagaer BCeMU XapaKTeprucTUKamMm
knuHkepa. OTobpaHHble copTa MuHbI U 06xur npu Temnepatype okono 1100 C npuaatot
nnuMTKe 0cobyo NPOYHOCTb M OYEHb HN3KOE BOAOMNOIMOLLEeHVe. BogonornoweHne KnMHKepHon
nnuTkn cepumn Sintra cocTaBnsAeT oT 2 40 6 NPOLEHTOB B OTNNYME OT OObIYHONM NIINTKK

py4HOW hOPMOBKM, BOAOMOINOLLEeHne KoTopoi AoxoauT Ao 20 npoueHToB. C KNMHKEPHOW
nnutkon Feldhaus Klinker cepum Sintra Bam He cTpaluHbl peskue konebaHnsa Temnepatypbl 1
3HaKoMepPEMEHHbIE Harpy3Kku1, a arpecCUBHbIE BO3AENCTBUS OKPYXKatoLLen cpeabl He UMEIOT HU
1 - €[IMHOrO LiaHca.

B otnuuve ot 0ObIYHON NANTKM pyy4HON chopMoBKK, knuHkepHasi nnuTka Feldhaus Klinker cepum

1A

0bJ agaer Oonblueirt TOYHOCTBHO pa3MepoB, YTO NO3BOJIAET C YCNEeXOM MNMPUMEHATb eé Kak
et -
AAULIMOHHbIX CUCTEMAX YyTenneHnd cbaca,u,os MOKpPOro Tuna, Tak U B TeNJION30NALNOHHbIX

Baliemy TBOpYecTBy HeT nperpag.
KombuHupys HeckonbKo LBeToB Bbl cosgatuTe uHansmnayanbHbiv hacag.
MocoBeTyiiteck ¢ Bawmm apxutektopom!

pUMEp Ha BapuaHT 2 Mpumep Ha BapuaHT 3 Mpumep Ha BapnaHT 4
25%-684, 25% - 685, 25% - 686,25%- 687 90%- 690, 10% - 685 70% - 688, 30% - 687

Mcnonb3oBaHne crnegywoumx coptos



CUHTpa Kpema

sintra crema

CUHTpa cabuoco -

sintra sabioso

CUHTpa HOJMaHM okKaca

sintra nolani ocasa

686
CcuHTpa|apAaop KanuHo

sintra ardor calino

690
cuHTpa]apaop 6naHka

sintra ardor blanca

687
CuHTpaTeppakoTa NMUHIypo

sintra terracotta

685
cuHTpalapaop HenuHO

sintra ardor nelino

689
cuHTpajapaop

sintra ardor

694
cuHTpalkapmesun

sintra carmesi

697
cuHTpalreo

sintra geo

693
cuHTpalBynkaHo

sintra vulcano



MOCTOBOV KIUHKEP
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[MPOYHO N ECTECTBEHHO

Cap Bo3ne goma siBnsieTcsl MeCTOM OTAblXa U paccnabnexus. bnarogaps peannsoBaHHbIM B HEM
0hOpPMUTENBCKMM UAESM OH CTaHOBUTCS MOKa3aTenem Halumx NMYHbIX NpeanoyTeHnid. bnarogaps
MocToBOMY KrnuHkepy oT Feldhaus Bel o6peTeTe TBOpueckyto cBoboay npu ohopmneHun caga Bawen
MeyTbl. KnMHKepHble NPoayKTbl 3apekomengoBany cebsi npu Ucrnonb3oBaHUM Ans Teppachkl, knymoé

1 JOPOXEK, a Takke Noabe3aHbIX MyTel U y4acTKoB ABopa. VX npuBnekaTenbHbIi BHELUHWUIA BUL
€CTeCTBEHHbIM 0B6pa3oM coeauHsIeT 4OM U caa,.

BorbLune nnoLwaam Toxe MoXHO 0hOPMUTL PasHOOGPasHO M MrpUBo. MHOroUUCTIEHHbIE ODOPMUTENBCKIE
BO3MOXHOCTM TPeBYIOT HanuuKsi COOTBETCTBYIOLLMX Ka4ecTB. Ha ynvuax, neLexoaHbixX 30Hax 1
U3MOBMNEHHBIX MECTaxX MOCTOBOW KITMHKEP AOKa3biBaET CBOK MPOYHOCTb M TAPMOHUYHO BrMCHIBAETCS B
OKpY>XaloLLyto cpeay.

I“'lr




MocTtoBow knuHkep oT Feldhaus npeacraBneH B OrpOMHOM MHOFOO6pasun: LUMPOKUIA BbIGOp hopM 1 LIBETOB
obecneynBaet pasHoobpasve.

Teppacy U3 MOCTOBOIO KIMHKEPA MOXET OXXMBUTb, HAaNpuUMep, Mo3avka M3 Menkoro MOCTOBOrO KiMHkepa. brnarogapsi
pelueT4aToMy ra3soHHOMY KIMHKePY Npya B cagy MonyymT NpaBuilbHbIE OYEPTaHUs!, U HE TOMbKO C OMTUYECKON TOUKN
3peHund. Knym6bl, obpamneHHbie npy nomoLm hacoHHOro KUpnuya unv purens, nputarueatoT k cebe B3rnagpl. PaHTasuns
1 pafocTb Npeobpa3oBaHus NPW NCNONb30BaHMM MOCTOBOIO KIMHKepa NpeBpaTHAT Nto6Gol caf B HEYTO 0COGEHHOE.
Bnarogaps BO3MOXHOCTM pa3Hoobpa3Horo ocpopmneHust 1 Bbibopa LBETOB BO3HUKAET COBEPLLUEHHO OCOObLIN pe3ysnbTar.
Bce uBeTa 3ameyvatenbHO NOAXOANAT K 3eMeHbIM pacTEHUsIM U LBETOYHbIM Knymbam. Hapsgy ¢ ucnonb3oBaHnem
pasnuyHbIX LIBETOM M (DOPM CYLLECTBEHHYIO POb OS5 BHELLUHETO BMAa NMOBEPXHOCTU UIpaeT BUA YKNaaku. 34ech Toxe Ha
Bbl60p npeanararoTcA MHOITOCTOPOHHUE BO3MOXXHOCTU:. NN1aBHble NTMHUK B NepeBA3Ke U3 JNTOXKKOB, NpAamMble NMMHUK B LI,eI'IHOIZ
nepeBsa3Kke Unu 3uraaroobpasHble NMHUK B NEPEBSA3KE ENOYKON.
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OB30P ®OPMATOB MOCTOBOW KNMNHKEP

TpoTyapHbI KMpMnY ¢ hackomn ®dopmar  Pasmepbl, MM Pacxopn
SKF 200 x 100 x 40 oK. 48 wWT./m?
Ko 200 x 100 x 45 oK. 48 wWT./m?

KO 200 x 100 x 52 OK. 48 WT./M?
KP® 200 x 100 x 62 oK. 48 wWT./m?

KH® 200 x 100 x 71 oK. 48 wWT./m?

<
g

dopmat  Pasmepbl, Mm Pacxopn

no 240 x 118 x 52 oK. 34 wWT./m?

Po® 240 x 118 x 62 oK. 34 wT./m?

H® 240 x 118 x 71 oK. 34 wT./m?
cneuynanbHble C*)OprI
LLeneBon TPOTyapHbIn Kupnu4y, o6uém oTBepcTui ok. 43% TpoTyapHbI kupnmy 6e3 dacku

Pacxop ok. 33 WwT./mM?

WMM

‘71 M
%

LLleneBoy TPOTyapHBbIN Kupnu4, 06bEmM oTeepcTui oK. 33% LlepoxoBaTbln NOXOK A5 BbICOKOW YKNaAKU

wm

71 wm

no 3anpocy

Pacxop, ok. 33 Wwt./mM?

no sanpocy

Mo3sauka / 6pycyatka genmmas Ha 8 yacten 60/60/52 mm,

WM dopwmar P

52 wm

Pacxop ok. 33 Wwt./mM?
60 um

60 e
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MWP LUBETOB MOCTOBOW KITMHKEP

Kyepo  chrnamea 973+ B rana:sonva 406
(cuero - flamea) (gala = volia)
apeHo :: nnaHo 202* B | rana . dnopen 465
(areno - plano) . (gala == floral)
. apeH_o TPpUro 203* .. rang_:: cbeppyM 409
. (areno := trigo) .. (gala == ferrum)
. apeH(_) . MaH,D,apM 241* .. rang_:: Hepo 408
(areno -= mandari) .. (gala == nero)
[] apeHo ::apeHo 249 BN yMﬁpﬁ 2 MNaHo 502
.= (areno - s ferrum) =. (umbra =z plano)
i . 6pa
W oo S 703
.. rang_:: njaHo 402 .. yM6p_a_ - cbeppyM 609
.. (gala == plano) .. (umbra == ferrum)
m rana:: pnamea 403 NN LMHO =2 NNaHo 802
=. (gala == flamea) == (cino == plano) ]
rana:. anea LIMHO :i: HEPO '
.. (gala == alea) e .. (cino 22 nero) aall ﬁOB N |
]

_.--’"‘:ﬁf ." ;

273" Kyepo  pnamea (cuero  flamea) 202* apeHo :: NAaHo (areno :: plan

* YKasaHHble copTa no 3anpocy



40 S Lo

)

: cbeppyM (areno =z ferrum)

248 apeHo :. HEPO (areno :. nero) 249* apeH:

402 rana :: NnaHo (gala =: plano) 403 rana :: bnamea (gala:: flamea)

AbcontoTHoe coBnageHne uBeTa Ha pUCyHKax n OpuUrmHanbHbIX NPOAYKTAX HE rapaHTUpyeTca.

MOCTOBOW KIMHKep - 3TO HATyparbHbIi NPOAYKT U3 FNHLI.

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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OB30P LIBETOB MOCTOBOW KINMHKEP

405 rana:. anea (gala:-alea)

465 rana :. pniopen (gala:* floral) 408 rana :: HepO (gala i nero)

409 rana :: QeppymM (gala = ferrum)

AbcontoTHoe coBnageHne uBeTa Ha pUCyHKax N OpuUrmHarnbHbIX NPOAYKTAX HE rapaHTUpyeTca.

MOCTOBOW KIMHKep - 3TO HATyparibHbIi NPOAYKT U3 FNHLI.

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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502 ymGpa :: NNaHo (umbra :: plano)

609 ymGpa :: PeppyMm (umbra =i ferrum) 802* UMHO :: NNIAHO (cino =X plano)

808 UMHO :i: HEPO (cino :: nero)
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MOCTOBOW KIMHKep - 3TO HATyparbHbIi NPOAYKT U3 FNHLI.

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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OB30P LIBETOB
MATNEHBLKUN KNMUHKEP (MO3AWKA)

202 apeHo :: nnaHo 203* apeHo :: TpUro 402 rana:: nnaHo
(areno - plano) (areno = trigo) (gala == plano)
3 N NI
ISR ALY
HHRRIORS
FRAIRISAA K
RXRAS

403 rana :: ¢onamea 409 grana :: oeppym 502 ymb6pa :: nnaHo

(gala == flamea) (gala == ferrum) (umbra = plano)

i .,“ , ires ;._‘__-.r..-;':'.}i'_;':--. '

s

- ]
¥ T .
b
B -
s
g
! -

W e Y
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* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy



O6nMUOBOYHbLIN KITMHKEP OT
Feldhaus Klinker

C ApyXeCKMM COBETOM:

Ceramic & Klinker GmbH
Berzarina Str. 34/10
123060 Moskau

Tel/Fax: 007 495 363-11-99

IFeldhaus

{linker

WIR GEHOREN ZUM GUTEN TON.

Feldhaus Klinker-Vertriebs GmbH
Nordring 1
D - 49196 Bad Laer

TenedoH + 49 (0) 5424 2920-0
www.feldhaus-klinker.de
info@feldhaus-klinker.de

KnuHkepHas nnutka nog
knpnuy ot Feldhaus Klinker

MocToBOW KINHKep
ot Feldhaus Klinker

22011



